
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:  38  /QĐ-UBND 

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Tuyên Quang, ngày    03   tháng  02  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch thực hiện công tác kiểm soát  

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2021 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ 

về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 

14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 

07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát 

thủ tục hành chính;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện công 

tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2021. 

Điều 2.  

1. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành thuộc Uỷ ban nhân dân 

tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh căn cứ Kế hoạch này và 

các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan xây dựng kế hoạch, văn bản triển 

khai thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2021 của cơ quan, 

đơn vị phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch, chỉ đạo Ủy 

ban nhân dân các xã, phường, thị trấn thuộc phạm vi quản lý triển khai thực 

hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2021 bảo đảm đúng quy định.  



 2 

Kế hoạch, văn bản triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị gửi Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 22/02/2021 để theo dõi, tổng hợp theo 

quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ 

trưởng các ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các khu 

công nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục KSTTHC - VPCP; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                  (báo cáo)      

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 4; (thực hiện) 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Phòng Tin học-Công báo; 

- Lưu VT, KSTTHCNNhung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Sơn 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T10:22:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T10:22:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




